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DOTNUVOS SLAUGOS NAMŲ 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2024-02-29 

Dotnuva 
 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Dotnuvos slaugos namai (toliau – įstaiga) yra Kėdainių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, 

finansuojama iš Valstybės ir savivaldybės biudžeto. Įstaiga įsteigta 1995 m. spalio 27 d. Kėdainių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu. Įstaigos kodas 111103885, adresas – Darželio g. 6, Dotnuva, Kėdainių 

rajonas. Įstaiga įregistruota Registrų centre, kodas 193037766. Įstaigos asmens sveikatos priežiūros 

licencija Nr. 3716 2015-07-03, išduota valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos 

prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir licencija socialinei globai teikti Nr. L000000505, išduota 

Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Įstaiga 

atitinka EQUASS sertifikavimo kriterijus ir yra sertifikuota trejiems metams. Sertifikatas gautas 2021 

m. liepos 16 d. ir galioja iki 2024 m. liepos 16 d. Interneto svetainė – www.dotnuvosslaugosnamai.lt. 

Įstaigos savininkas yra Kėdainių rajono savivaldybė, steigėjo teises ir pareigas įgyvendina Kėdainių 

rajono savivaldybės taryba. Įstaiga turi antspaudą su pavadinimu ir atsiskaitomąsias sąskaitas banke. 

Įstaigai vadovauja direktorė Irena Staliorienė. 

Pagrindinė įstaigos veikla – institucinė  ilgalaikė (trumpalaikė) senyvo amžiaus asmenų ir 

suaugusių asmenų su negalia globa. Dotnuvos slaugos namai savo veiklą organizuoja vadovaudamiesi 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų ir kitais įstatymais, 

Kėdainių rajono Savivaldybės tarybos sprendimais, reglamentuojančiais socialinių paslaugų 

organizavimą ir teikimą, Dotnuvos slaugos namų nuostatais ir kitais socialines paslaugas 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

Įstaigos metinis planas – Kėdainių rajono Savivaldybės 2022-2024 m. strateginio veiklos plano 

programų ar jų dalies (tikslų ar uždavinių, atskirų priemonių) už kurias atsakinga įtaiga, įgyvendinimą 

detalizuojantis dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2023 m. biudžete skirtus 

asignavimus.  

Įstaigos metinis planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti 

finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną 

ir atsiskaitymą už rezultatus. 

MISIJA 

Teikti kvalifikuotas, kokybiškas socialinės globos paslaugas asmenims, kurie dėl amžiaus ar 

negalios negali pasirūpinti savimi, siekti optimalių rezultatų skatinant ir išlaikant jų savarankiškumą. 

VIZIJA 

Moderni, atvira naujovėms, pokyčiams, bendradarbiaujanti, patraukli savo infrastruktūra, 

socialinių paslaugų įstaiga, telkianti kvalifikuotų darbuotojų komandą, nuolat tobulinanti teikiamų 

paslaugų kokybę bei profesionaliai ir dinamiškai reaguojanti į paslaugų gavėjų poreikius. 

VERTYBĖS 

Pagarba žmogui, teisingumas, nesavanaudiškumas, padorumas, nešališkumas, socialinė 

atsakomybė, viešumas, etikos pricipo laikymasis. Dotnuvos slaugos namai, vykdydami jiems pavestas 

funkcijas, dalyvauja įgyvendinant Savivaldybės veiklos prioritetus, strateginius tikslus bei veiklos 

programas. 

Paslaugų gavėjams per 2023 metus buvo teikiamos konsultavimo, informavimo ir 

tarpininkavimo paslaugos. Tarpininkauta slaugos namų gyventojams Migracijos departamento Kėdainių 

padalinyje, Valstybinėje socialinio draudimo fondo skyriuje („Sodroje“), Kėdainių rajono savivaldybės 

administracijos socialinės paramos skyriuje, Kėdainių rajono savivaldybės Dotnuvos seniūnijoje, 

asmens su negalia teisių apsaugos agentūroje prie SADM, Kėdainių VPK, UAB Žaliakalnio 

poliklinikoje Kėdainių filiale, Kėdainių PSPC. 

http://www.dotnuvosslaugosnamai.lt/
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Didelis dėmesys buvo skiriamas bendravimui ne tik su įstaigoje paslaugas gaunančiais asmenimis, bet 

ir su jų artimaisiais, šeimos nariais, bendruomene. Socialinės atskirties mažinimui, socialinių įgūdžių 

palaikymui, socialiniam dalyvavimui skatinti, asmens savarankiškumui palaikyti ir skatinti įstaigoje 

vykdomas socialinis darbas. 

Dotnuvos slaugos namuose teiktos ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos. Per 

ataskaitinį laikotarpį socialinės globos paslaugų gavėjų poreikiai buvo pakartotinai įvertinti, sudaryti 

individualūs socialinės globos planai. Sudarant individualius socialinės globos planus, dalyvauja 

vyriausias socialinis darbuotojas, socialiniai darbuotojai, vyresnysis bendrosios praktikos slaugytojas, 

individualios priežiūros darbuotojas arba slaugytojo padėjėjas, užimtumo specialistas, kineziterapeutas, 

socialinės globos paslaugos gavėjai, jų artimieji. Socialinės globos planai sudaromi pirmiausiai 

atsižvelgus į asmens bei jo šeimos interesus. Poreikiai pervertinami ir globos planai koreguojami, pakitus 

paslaugos gavėjo fizinei ir psichologinei būklei, bet ne rečiau kaip vieną kartą per metus. Naujai 

atvykusiems asmenims socialinė globa organizuota ir teikta, remiantis asmens poreikių vertinimu. 

Kiekvienas paslaugų gavėjas, individualiai, atsižvelgiant į jo sveikatos būklę ir negalią, 

aprūpintas kompensacine technika. Užtikrintas aprūpinimas slaugos priemonėmis, medikamentais bei 

atliekama jų vartojimo priežiūra bei kontrolė. Įstaigoje atliekama pragulų, žaizdų profilaktika ir 

gydymas. Konsultacijos su šeimos gydytoju vyksta nepertraukiamai nuotoliniu būdu, telefonu arba 

elektroniniu paštu. Šeimos gydytojas, psichiatras į įstaigą atvyksta kiekvieną mėnesį. Paslaugų gavėjai 

vežami konsultacijoms pas įvairių sričių specialistus pagal poreikį ir gydytojo paskyrimą. Į Kauno 

klinikas konsultacijoms buvo vežama 3  kartus, psichiatro konsultacijai – 49, psichologo – 14, akių ligų 

– 6, neurologo – 2, pas odontologus - 20. Tai pat gyventojai buvo konsultuojami traumatologo, 

kardiologo, urologo, infektologo, pulmonologo, echoskopuotojo, LOR ir kt. Paslaugų gavėjams išvykus 

gydytis į ligoninę, vyksta nenutrūkstamas bendravimo ryšys su juo ir gydančiu gydytoju. Apie išvykimą 

gydytis į ligoninę informuojami artimieji ar globėjai. 

Dotnuvos slaugos namuose grupiniai ir individualūs užsiėmimai su gyventojais vykdomi pagal 

specialistų sudarytą planą. Individuali kineziterapija buvo atliekama gyventojų gyvenamuosiuose 

kambariuose pasitelkiant pagalbines priemones (kamuolius, gumas, medines kopėtėles, masažinius 

kamuolius). Iš viso tokių užsiėmimų atlikta 791 vnt., tai reiškia, labai stipriai padidėjo visų gyventojų 

aktyvumas. Masažo procedūros buvo atliktos visiems paslaugų gavėjams nuo 2023 metų vasario 1 

dienos iki 2023 metų gruodžio 31 dienos, kas sudaro 409 vnt. Maitinimas paslaugų gavėjams yra 

ruošiamas įstaigoje. Tam yra sudaryti sezoniniai valgiaraščiai pagal LR sveikatos higienos normas HN 

15:2005 „Maisto higiena“. Patiekalai gaminami pagal patvirtintas technologines korteles – aprašymus, 

griežtai laikantis nustatytų paros maistinių medžiagų ir energijos normų. Paslaugų gavėjai maitinami 4 

kartus per dieną. 

Slaugos namuose stengtasi, pagal galimybes, laikantis visų tuo metu galiojančių saugumo 

reikalavimų paminėti valstybines, kalendorines ir gyventojų asmenines šventes, individualiai ir grupėse 

vykdyti užimtumo veiklas. 

Įstaiga  ir toliau aktyviai vykdo ir pritaiko praktikoje VŠĮ Valakupių reabilitacijos centro 

vykdomo projekto EQUASS audito metu gautas rekomendacijas pokyčiams ir tobulėjimui, sustiprina 

darbuotojų kompetencijas. Suteiktas reikšmingas įvertinimas skatina ir toliau tobulėti, taikyti 

pažangiausius socialinės globos metodus, nuolat tobulinti teikiamų paslaugų kokybę bei profesionaliai 

ir dinamiškai reaguoti į paslaugų gavėjų poreikius. 

2023 metais įstaiga susidūrė su iškilusiomis problemomis, kurias sėkmingai pavyko išspręsti. 

 2023 metais įvyko geoterminio šildymo freono nuotėkis dėl šilumokaičio gedimas. Reikėjo 

pakeisti geoterminio šildymo sistemos šilumokaitį, tačiau tuo metu dar vyko šildymo sezonas. 

Sprendimas:  Pasibaigus šildymo sezonui, atnaujinti geoterminio šildymo katilai. 

 Atliekų rūšiavimas. Išmestos į bendrą buitinių atliekų konteinerį žaliosios atliekos ima pūti, 

skleidžia nemalonius kvapus, sudaro sąlygas daugintis parazitams. Pūdamos žaliosios atliekos užteršia 

konteineryje esančias perdirbimui tinkamas atliekas, tad ne tik negauname galimos naudos iš žaliųjų 

atliekų kompostavimo, bet ir prarandame mišriose komunalinėse atliekose esančias antrines žaliavas. 

Kone pusę bendrųjų komunalinių atliekų sudaro biologiškai skaidžios atliekos, tad nerūšiuodami 
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gyventojai nukenčia ir ekonomine prasme – esant didesniam mišrių komunalinių atliekų kiekiui tenka 

daugiau mokėti už jų tvarkymą. Sprendimas: Įgyvendinat projektą Nr. 05.2.1-APVA-R-008-21-0007 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Kėdainių rajono savivaldybėje pagal 2014-2020 

metų Europos Sąjungos fondų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas 

ir pritaikymas prie klimato kaitos“ atnaujinta antžeminių atliekų surinkimo aikštelė ir joje pastatyti nauji 

mišrių komunalinių atliekų (2 vnt.), stiklo, plastiko bei popieriaus ir kartono antrinių žaliavų rūšiavimo 

konteineriai. 

Kineziterapijos salės sienų apdaila suskilusi. Salėje dažnai vyksta įvairūs kultūriniai renginiai, 

tačiau sienos suskilinėjusios, vietomis dažai pradėję nusilupti. Sprendimas: atnaujintos sienos 

kineziterapijos salėje. Tą padėjo padaryti profesinio rengimo centro mokytoja su A20-3 mokiniais 

būsimaisiais apdailininkais.  

 

ĮSTAIGOS PARTNERYSTĖS IR BENDRADARBIAVIMO VALDYMAS 

Dotnuvos slaugos namus sieja artima partnerystė ir glaudus bendradarbiavimas su Kėdainių rajono 

savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriumi, Kėdainių rajono savivaldybės administracija, 

UAB Žaliakalnio poliklinikos Kėdainių filialu, Kėdainių PSPC, Kėdainių ligonine, Dotnuvos seniūnija, 

Dotnuvos pagrindine mokykla ir kitais socialiniais partneriais. 

2023 metais pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kėdainių lopšelis – darželis „Varpelis“, 

Viešpaties Apsireiškimo Švč. Mergelei Marijai Parapija, BĮ Lietuvos audiosensorine biblioteka, 

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija. 

Per ataskaitinius metus buvo stiprinamas bendradarbiavimas su jau esamais socialiniais 

partneriais, vykdomas įstaigų gerosios patirties sklaidos, bendrų projektų, susijusių su įstaigos gyventojų 

ir (ar) darbuotojų veiklomis, visokeriopai gerinti garbaus amžiaus asmens gyvenimo kokybę, 

socializaciją ir įsitraukimą į visuomeninį gyvenimą. Siekiant išlaikyti paslaugų gavėjų socializaciją, 

palaikyti ryšius su šeimos nariais, miestelio bendruomene, socialiniais partneriais liepos mėnesį įstaigoje 

buvo suorganizuota šeimų šventė „Apkabinkime savo artimąjį“. Ši šventė taps mūsų įstaigos tradicine 

kasmetine švente.  

 

 

VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Įstaiga 2023 m. dalyvavo įgyvendinant Kėdainių rajono savivaldybės 2023–2025 m. strateginio 

veiklos plano 03 programos „Socialinės apsaugos plėtojimas“: 

01 tikslo „Organizuoti socialinę paramą ir skatinti socialinę integraciją“ 01 uždavinio 

„Organizuoti Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytos paramos bei paslaugų asmenims ir 

šeimoms teikimą“ priemonę 03 „Teikti socialinę globą asmenims su sunkia negalia Dotnuvos slaugos 

namuose“.  

02 tikslo „Gerinti socialinių paslaugų prieinamumą, užtikrinti jų teikimą bei didinti socialinių 

paslaugų ir jų teikėjų įvairovę“ 01 uždavinio „Užtikrinti, plėsti ir gerinti socialinių paslaugų teikimą“ 

priemonę 02 „Užtikrinti paslaugų teikimą Dotnuvos slaugos namuose“ 

Įgyvendinimo pradžia – 2023 m. sausio 1 d., pabaiga – 2023 m. gruodžio 31 d. 

Įstaiga 2023 m. veiklą vykdė vadovaudamasis 2023 m. kovo 3 d. Dotnuvos slaugos namų 

direktoriaus įsakymu Nr. V-22 patvirtintu „Dotnuvos slaugos namų 2023 m. veiklos planu“. 

Įstaigos 2023 m. veiklos planas – Savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano 

programų (tikslų ar uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakingi Dotnuvos slaugos namai, 

įgyvendinimą detalizuojantis dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2023 m. biudžete 

skirtus asignavimus. 

 

Įgyvendinant priemonę 03 „Teikti socialinę globą asmenims su sunkia negalia Dotnuvos 

slaugos namuose“ vykdyti buvo panaudota 172 453 Eur SBVB (Valstybės biudžeto specialiosios 
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tikslinės dotacijos) lėšų, iš jų 130 668 Eur  darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui, 17 100 Eur 

paslaugų gavėjų teikiamoms paslaugoms ar reikiamoms priemonėms darbuotojams tiesioginiam darbui 

atlikti, 24 685 Eur ilgalaikiam turtui, kuris skirtas paslaugų gavėjų ir darbuotojų poreikiams. 

Įgyvendinant priemonę 02 „Užtikrinti paslaugų teikimą Dotnuvos slaugos namuose“ vykdyti 

buvo panaudota 733 218 Eur, iš jų 362 426 Eur SB (savivaldybės biudžeto), 356 249 Eur ĮP (Iš pajamų 

už suteiktas paslaugas lėšos), 11 506 Eur VB (Valstybės biudžeto lėšų), 3 037 Eur KT (kiti finansavimo 

šaltiniai). Panaudotos lėšos atitinkamai pasiskirstė: 474 642 Eur  darbo užmokesčiui ir socialiniam 

draudimui, 14 497 Eur darbdavių socialinė parama (išmokos už dvi ligos dienas, išeitinės išmokos, 

važiavimo į darbą išlaidų kompensavimas), 145 739 Eur paslaugų gavėjų teikiamoms paslaugoms ar 

reikiamoms priemonėms darbuotojams tiesioginiam darbui atlikti, 93 892 Eur aplinkos aptarnavimui 

(komunalinės ir ryšio paslaugos, materialiojo turto einamasis remontas),  1 448 Eur ilgalaikiam turtui 

įsigyti. 

Priemonių įgyvendinimui buvo vykdomos veiklos: 

1. Tinkamo paslaugų gavėjų slaugos proceso organizavimas,  poreikių vertinimas, 

individualių slaugos planų sudarymas. Vertinimo kriterijus kiekybinis. Tiek paslaugų buvo suteikta per 

metus asmenims su sunkia ar jai prilyginta negalia 

 

1 paveikslas. Įstaigos paslaugų gavėjų skaičius 

 
 

2. Fizinė gerovė. Sveikatos palaikymas ir stiprinimas, fizinio aktyvumo palaikymas, emocinė 

gerovė. Vertinimo kriterijus kokybinis, procentais. Apklausų metu išsiaiškinta paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas asmens sveikatos priežiūros paslaugomis, grupinėmis mankštomis bei užimtumo veikla. 

 

2 paveikslas. Fizinė gerovė 

 
 

 

 

42 44
48

52 52 50

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Paslaugų gavėjų skaičius

Planas Įvykdymas

78,0% 78,0% 78,0%

87,0% 87,0%

83,0%

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Fizinė gerovė

Planas Įvykdymas
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3. Savarankiškumo stiprinimas. Paslaugų gavėjų įgalinimas. Vertinimo kriterijus kiekybinis. 

Asmens socialinės globos poreikių vertinimo metu nustatyta, kiek paslaugų gavėjų sugeba savarankiškai 

priimti sprendimus, palaikyti ryšius su artimaisiais, žino savo teises, geba jomis naudotis. 

 

3 paveikslas. Paslaugų gavėjų įgalinimo koncepcija 

 
 

4. Gyventojų aprūpinimas techninėmis pagalbos priemonėmis, atitinkančiomis jų poreikius. 

Vertinimo kriterijus kiekybinis procentais. Visi gyventojai pilnai aprūpinti techninėmis pagalbos 

priemonėmis. 

4 paveikslas. Gyventojų aprūpinimas priemonėmis 

 
 

5. Sveikatos priežiūros (informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo, 

aprūpinimo medikamentais paslaugų organizavimas ir kt.) paslaugų organizavimas. Vertinimo kriterijus 

kiekybinis procentais. Visiems gyventojams suteiktos kokybiškos sveikatos priežiūros paslaugos. 

 

5 paveikslas. Sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas 

 
 

24 24

44

27 26

44

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Paslaugų gavėjų įgalinimo koncepcija

Planas Įvykdymas

100,0% 100,0% 100,0%100,0% 100,0% 100,0%

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Gyventojų aprūpinimas priemonėmis

Planas Įvykdymas

100,0% 100,0% 100,0%100,0% 100,0% 100,0%

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas

Planas Įvykdymas
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6. Maitinimo organizavimas (valgiaraščių sudarymas, aprūpinimas maisto produktais, 

pagalbos valgant teikimas, aprūpinimas stalo įrankiais ir indais (jei yra poreikis - specialiais įrankiais ir 

indais)). Vertinimo kriterijus kiekybinis. Gyventojams suteiktos kokybiškos maitinimo paslaugos. 

 

6 paveikslas. Maitinimo organizavimas 

 
 

7. Gyventojų aprūpinimas rūbais, avalyne ir patalyne (skalbimas, lyginimas), asmens 

higienos įgūdžių ugdymas ir palaikymas (prausimas, maudymas, kirpimas ir kt.). Vertinimo kriterijus 

kiekybinis. Paslaugų gavėjai pilnai aprūpinti rūbais, avalyne ir patalyne bei palaikomi asmens higienos 

įgūdžiai.  

7 paveikslas. Gyventojų aprūpinimas apranga, patalyne bei priežiūra 

 
 

8. Gyventojų aprūpinimas slaugos  priemonėmis (sauskelnės, įklotai, odos priežiūros 

priemonės, pleistrai pragulų gydymui, kremai pragulų profilaktikai ir t.t.). Vertinimo kriterijus 

kiekybinis procentais. Paslaugų gavėjai 100 % aprūpinti būtinomis slaugos priemonėmis. 

 

8 paveikslas. Gyventojų aprūpinimas slaugos priemonėmis 

 
 

100,0% 100,0% 100,0%100,0% 100,0% 100,0%

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Maitinimo organizavimas

Planas Įvykdymas

100,0% 100,0% 100,0%100,0% 100,0% 100,0%

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Gyventojų aprūpinimas apranga, patalyne bei priežiūra 

Planas Įvykdymas

100,0% 100,0% 100,0%100,0% 100,0% 100,0%

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Gyventojų aprūpinimas slaugos priemonėmis

Planas Įvykdymas
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9. Pagalba naudojantis pagalbinėmis techninėmis priemonėmis, siekiant didesnio gyventojų 

savarankiškumo, fizinio aktyvumo; Vertinimo kriterijus kiekybinis procentais. Paslaugų gavėjai gavo 

tinkamą pagalbą naudojantis pagalbinėmis techninėmis priemonėmis, siekiant didesnio gyventojų 

savarankiškumo, fizinio aktyvumo. 

 

9 paveikslas. Pagalba naudojantis techninėmis pagalbos priemonėmis 

 
 

10. Saugios aplinkos palaikymas (saugios (sertifikuotos) techninės pagalbos priemonės, 

pritaikyti baldai, patogi pagalbos iškvietimo sistema). Vertinimo kriterijus – negauta nusiskundimų ir 

pastabų iš gyventojų artimųjų, kontrolę vykdančių institucijų. Per ataskaitinius ir praėjusius metus 

nusiskundimų negauta. 

11. Fizinio aktyvumo palaikymas ir skatinimas. Individualūs ir grupiniai užsiėmimai su 

gyventojais. Vertinimo kriterijus kiekybinis.  

 

10 paveikslas. Fizinio aktyvumo palaikymas 

  
 

12. Kita veikla, netiesiogiai susijusi su kokybiškų socialinių paslaugų teikimu (žmogiškųjų 

išteklių valdymas, įstaigos infrastruktūros gerinimas, paslaugų teikimo, valdymo ir administravimo 

užtikrinimas ir kt.). Vertinimo kriterijus kiekybinis procentais. Išklausytos visos privalomos periodinių 

mokymų valandos. Įstaigoje dirba tik kvalifikuotas personalas. 
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11 paveikslas. Žmogiškųjų išteklių valdymas  

 
 

 

 

VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMAS 

 

Ataskaitiniam laikotarpiui veiklos plane buvo nustatyti programos įgyvendinimo rezultatai: 

1. Įgyvendinus užsibrėžtus tikslus ir uždavinius, pagerės teikiamų paslaugų kokybė. 

2. Užtikrintas kokybiškų socialinės globos ir socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims 

ir suaugusiems asmenims su negalia teikimas Dotnuvos slaugos namuose.  

3. Aukšta darbuotojų kvalifikacija sudarys galimybes geriau pažinti paslaugų gavėjus, 

įvertinti jų daromą pažangą ir pokytį.  

4. Saviraiškos poreikių tenkinimo galimybės, vykdomi renginiai padės užtikrinti paslaugų 

gavėjų užimtumą, skatins pasitikėti savo jėgomis, integruotis į visuomenę.  

Konkrečių tikslų, uždavinių iškėlimas bei priemonių numatymas užtikrino efektyvų, 

modernizuotą įstaigos valdymą. Pagerėjo darbuotojų, paslaugų gavėjų ir jų artimųjų bendradarbiavimo 

galimybės. 

 

________________________________________ 
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